
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

dovolte mi, abych Vás v úvodu listopadového zpravodaje přivítala v novém 

volebním období a popřála Vám do něj mnoho úspěchů. 

Především Vám, nově zvoleným, bych ráda představila širokou škálu členských 

benefitů, které vám Sdružení místních samospráv ČR nabízí. Členské benefity se 

v uplynulém roce rozrostly o několik nových. Mezi ně patří např. služba 

„Pomáháme obcím s GDPR,“ díky které zajišťujeme obcím a jejich mateřským 

a základním školám funkci pověřence osobních údajů. Posledním představeným 

benefitem je služba „Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami,“ sloužící jako 

metodická podpora při zadávání veřejných zakázek.  

Mezi již déle fungující benefity patří široká nabídka poraden (právní, krizová a dotační), podpora aktivit 

živého venkova (díky které mohou obce získat finanční podporu s cílem povzbudit aktivity rozvíjející život na 

venkově) a v neposlední řadě např. možnost ubytování zdarma v centru Prahy. 

Kde nalézt celou nabídku členských benefitů se dočtete v tomto zpravodaji. V případě jakýchkoliv dotazů mě 

neváhejte kontaktovat.  

 

Kristýna Vodrážková, regionální manažerka Sdružení místních samospráv ČR Pardubického kraje 

 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 PARDUBICKÝ KRAJ JE PRŮKOPNÍKEM PŘI PODPOŘE 

SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ - Pardubický kraj se tématu sociálního 

podnikání intenzivně věnuje od roku 2013. Letos už čtvrtým rokem funguje 

krajský dotační program na podporu sociálního podnikání. Spolu s 

agenturou CzechInvest uspořádal pro sociální podniky odbornou 

konferenci, kde zazněly novinky v této rychle se rozvíjející oblasti, která 

však stále není v České republice dostatečně legislativně ošetřena. „Za 

Pardubický kraj jsme shrnuli naše zkušenosti za uplynulé čtyři roky. Celkem 

jsme už podpořili 53 projektů celkovou částkou téměř 6,5 milionů korun. 

Nyní jsme se rozhodli, že od příštího roku podmínky udělení dotace na 

sociální podnikání trochu upravíme. Zvlášť chceme podporovat vznik 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   LISTOPAD 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

nových sociálních podniků a zvlášť pomáhat těm už fungujícím,“ uvedl radní pro sociální péči a 

neziskový sektor Pavel Šotola. Bližší info zde. 

 

Více informací zde.  

 

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Probíhající dotační programy sledujte zde. 

 Aktuální výzvy a informace k dotačním titulům sledujte na úřední desce kraje. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 SHRNUTÍ INFORMACÍ K VOLEBNÍMU MEZIDOBÍ A PRVNÍCH KROKŮ NOVĚ 

ZVOLENÉHO ZASTUPITELSTVA – V souvislosti s konáním komunálních voleb připravil odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

ČR pro tuto oblast metodická doporučení a materiály, 

týkající se například odměňování členů zastupitelstva, 

volebního kalendáře a náležitostí ustavujícího zasedání 

nově zvoleného zastupitelstva. Informace jsou shrnuté na našich webových stránkách. Zároveň 

ministerstvo vnitra ČR vydalo příručku pro nové zastupitele obcí „Jsem zastupitel/ka“. Publikace nabízí 

především novým zastupitelům praktickou pomůcku pro základní zorientování se v problematice výkonu 

funkce zastupitele obce a fungování správy obce. Užitečná ale bude i pro ostatní zastupitele. Věnuje 

takovým tématům, jakými jsou například odpovědnost zastupitele, střet zájmů nebo systém odměňování, 

dále se zaměřuje na základy fungování správy obce. Příručka ke stažení naleznete zde. 

 

 PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS VZOROVÝ DOKUMENT PLÁN ROZVOJE SPORTU – Od 1. 7. 

2018 platí pro obce povinnost zhotovit pro své území plán rozvoje sportu a 

zajišťovat jeho provedení. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

vydalo Doporučenou osnovu pro zpracování plánu rozvoje sportu, která je 

dostupná na webu MŠMT. Námi zpracovaný vzorový formulář plánu rozvoje 

k vyplnění naleznete zde. 

 

 MOŽNOST ZAPOJIT SE DO SOLIDÁRNÍ SBÍRKY NA POMOC OBCI PRAMENY STÁLE 

TRVÁ – Konání veřejné sbírky s cílem řešit těžkosti vzniklé nezdarem investičního projektu obce 

Prameny bude trvat do letošních Vánoc. Bližší informace ke vzniku a vývoji dluhu obce a k solidární 

sbírce naleznete na webu SMS ČR. 

 

 ROZŠIŘUJEME NABÍDKU BENEFITŮ PRO NAŠE 

ČLENY, KDE JI NALEZNETE? - Členské benefity 

poskytujeme všem zástupcům obcí i organizací, kteří mají 

řádně uhrazen roční členský příspěvek. Jedná se o nejrůznější 

slevy, možnost společné aukce energií, nocleh v centru Prahy 

zdarma atd. Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. Seznam 

členských benefitů a bližší informace naleznete po přihlášení 

na webových stránkách zde.  

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/98503/pardubicky-kraj-je-prukopnikem-pri-podpore-socialniho-podnikani
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1758-aktualni-informace-k-volebnimu-mezidobi
http://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-vnitra-vydava-prirucku-pro-nove-zastupitele-obci-jsem-zastupitel-ka.aspx
http://www.msmt.cz/file/46654/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1743-metodika-smscr-k-planu-rozvoje-sportu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/clenske-benefity


3 
 

 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS, AKCE V PARDUBICKÉM KRAJI 

 PROJEKT „VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ I. TYPU 2018–2021.“ 

SMS ČR připravilo ucelený komplex vzdělávání pro zástupce a zaměstnance obcí I. typu. Projekt 

je zaměřen na nově zvolené zastupitele, ale jeho cílem i prohloubení znalostí (staro)nových 

zastupitelů a zaměstnanců obcí. Vzdělávání se skládá ze tří částí. První část obsahuje semináře 

zahrnující 14 oblastí (např. správní řád, životní prostředí, školství, veřejné finance, doprava apod.), 

druhá část zahrnuje tzv. „Univerzitu starosty“, která se koná každý rok ve dvou až tří dnech v podobě 

tematických stáží. Poslední část projektu pak obsahuje elektronické nástroje vědomostí (např. 

elektronický zpravodaj dobré praxe, 

webináře, metodicko-právní poradnu 

apod.). Nezávazné přihlášení můžete 

provést již teď zde. 

 

 SÉRIE 10 WEBINÁŘŮ – ONLINE 

SEMINÁŘŮ V OBLASTI 

METODICKO-PRÁVNÍHO 

PORADENSTVÍ – Webináře pro 

zástupce všech obcí I. Typu jsou zdarma a stačí Vám pouze připojení k internetu. Nejbližší webinář se 

bude konat dne 16. listopadu na téma – „Vybraná správní řízení pro obce I. typu.“ Registraci je možné 

provést zde. Registrací se automaticky přihlašujete na všech 10 webinářů. Přihlášení účastníci vždy 

obdrží email k aktuálnímu webináři včetně odkazu k připojení. Webinář můžete shlédnout i později, 

záznam bude aktivní po dobu 1 týdne. Více informací o připravovaných webinářích zde. 

 

 SEMINÁŘ K ELEKTRONIZACI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK OD MMR – V úterý 13. listopadu se 

v budově Krajského úřadu v Pardubicích v čase 9:30 – 12:30 hodin uskuteční seminář pořádaný 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, jehož cílem je obeznámit účastníky se základními aspekty 

elektronizace veřejných zakázek.  Seminář je zdarma pro všechny zadavatele veřejných zakázek. Z 

kapacitních důvodů je nutné registrovat se do 7. 

listopadu přes přihlašovací formulář. Více informací 

naleznete zde.  

 

 SEMINÁŘE MMR „DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

PRO OBCE NA ROK 2019“ - Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR připravuje na přelomu listopadu a prosince 2018 uveřejnění výzev národních dotačních 

programů pod názvem "Podpora rozvoje regionů 2019". V souvislosti s tím organizuje semináře pro 

obce ve vybraných krajích (Olomoucký, Královehradecký, Plzeňský, Vysočina). V případě zájmu 

účastnit se semináře si místo konání zvolte dle libosti. Počet míst je omezen na 100 účastníků. Nejbližší 

semináře se konají 28. 11. 2018 v Jihlavě (v čase 10:00 – 13:00 hod., přihlášení do 20. 11. na: 

matouskova.l@kr-vysocina.cz) a 29. 11. 2018 v Olomouci (v čase 10:00 – 12:30 hod., přihlášení do 27. 

11. na: rsk@olkraj.cz). Účast na seminářích je bezplatná. V případě zájmu zaslání pozvánky na tyto dva 

semináře spolu s programem kontaktujte regionální manažerku Kristýnu Vodrážkovou na 

vodrazkova@smscr.cz. 

 

 

http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-vzdelavani-zastupcu-a-zamestna/
https://goo.gl/forms/0EJToe7i3UiY5pKz1
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko---pravni-por/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdI9t2SX33rhSuIrXdqb1bgw_otVrg7oItGNOGc-Uh234qxNw/viewform
https://pardubice.eurocentra.cz/ecms/pardubice/akce/5534/seminar-elektronizace-verejnych-zakazek-jak-spravne-elektronicky-komunikovat-v-zadavacim-rizeni/
mailto:vodrazkova@smscr.cz


4 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní, dotační, a krizovou poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

